СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 ноября 2024 года № 620

Об установлении и введении туристического налога

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176 ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Рос
сийской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федера
ции и признании утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации, Уставом Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, главой 33.1 Налогового кодекса Российской Феде
рации (далее — Налоговый кодекс)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории
Кстовского муниципального округа Нижегородской области туристический
налог (далее  налог).

2. Туристический налог уплачивается налогоплательщиками в бюджет
Кстовского муниципального округа Нижегородской области в срок не
позднее 28 го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
 с 01.01.2025 года – в размере 1% от налоговой базы;
 с 01.01.2026 года – в размере 2% от налоговой базы;
 с 01.01.2027 года – в размере 3% от налоговой базы;
 с 01.01.2028 года – в размере 4 % от налоговой базы;
 с 01.01.2029 года – в размере 5 % от налоговой базы.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года,

но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опублико
вания.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте администрации
Кстовского муниципального округа в сети Интернет не позднее 30 ноября
2024 года.

consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K
consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K
consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K
consultantplus://offline/ref=306E6CBE304D2BAF5D8E50EA58B3B7DFA4AE2F578896B6E483022872D050F6E9A1F4049AE929E9C381242AB49164E0A9351C0BB159E4E976o9L
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G

2
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального
округа Нижегородской области по экономике и финансам.

Председатель Совета депутатов Глава местного самоуправления
_____________ Ю.С. Медведев ________________ И.Г. Уланов

consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G
consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBB92A5EE557D00269A1CDE1C88FED502BB68B7271176CC0A20E882D236646D4EC7E3E07142562590B14CEF301FFb1p1G